
 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

 

Resolución de Presidencia 

Res.: 15/2022 

 

Expte.:  APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 2021. 

 
Teniendo en cuenta que: 
 
En ejecución de lo dispuesto en la normativa vigente aplicable, por la Secretaria- 
Intervención de este Consorcio se han realizado las oportunas operaciones de 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 2021. 
 
La normativa aplicable está constituida básicamente por lo dispuesto en los artículos 74 
a 76 de la Ley 11/2013, de 21 de octubre, de Hacienda Pública de La Rioja, de 
conformidad con los dispuesto en los nuevos Estatutos del Consorcio para el servicio de 
extinción de incendios, salvamento y protección civil de La Roja, y en especial en su 
artículo 32. 
 
Como norma específica de competencia para la aprobación de la liquidación del 
presupuesto anual, el artículo 12.1.d) de los vigentes Estatutos atribuyen la 
competencia a la Presidencia del Consorcio. 
 
Lo dispuesto en las Bases de Ejecución del Presupuesto 2021 del Consorcio, nº44 a 48. 
 
Así mismo, constituye normativa aplicable en materia de estabilidad presupuestaria, la 
Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera; y su normativa de desarrollo. 
 
Por todo lo expuesto y vistos los informes de la Secretaría-Intervención, de fechas 15 y 
17 de febrero de 2022 emitidos al respecto. 
 
 
RESUELVO: 
 
 
Primero. Aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio de 2021, en los términos 
en que fue formulada, presentando el siguiente resumen: 
 
Del estado de liquidación del Presupuesto de gastos, se obtiene el siguiente detalle: 

1 4

00860-2022/018176 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0149218

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 

Créditos presupuestarios iniciales 6.702.184,00 

Modificaciones presupuestarias (+/-) +/- 00,00 

Créditos presupuestarios definitivos 6.702.184,00 

Obligaciones reconocidas netas 5.772.304,39 

Obligaciones pendientes de pago                          117.514,09 

Pagos líquidos realizados 5.654.790,30 

 
 
Del estado de liquidación del presupuesto de ingresos se obtiene el siguiente detalle: 

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Previsiones iniciales 6.702.184,00 

Modificaciones (+/-) 00,00 

Previsiones definitivas 6.702.184,00 

Derechos reconocidos netos 6.817.672,61 

Derechos pendientes de cobro 47.187,42 

Derechos líquidos recaudados 6.770.485,19 

 
 
Siendo el Resultado Presupuestario del ejercicio: 
 

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO CORRIENTE 2021 

€ 

 

 

(+) Derechos reconocidos netos 

6.817.672,61 

(-) Obligaciones reconocid 

as netas 5.772.304,39 

(=) RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE BRUTO 

1.045.368,22 

2 4

00860-2022/018176 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0149218

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

(+) Gastos financiados con Remanente de Tesorería 

00,001 

(+) Desviaciones negativas de financiación 

0 

(-) Desviaciones positivas de financiación 

0 

(=) RESULTADO DEL PRESUPUESTO CORRIENTE AJUSTADO 

1.045.368,22€ 

 
 
Segundo. Aprobar las existencias finales de Tesorería a 31.12.21, con arreglo al 
siguiente detalle: 
 
 

ARQUEO DE FONDOS 

€ 

Existencia anterior al periodo 1.556.961,62€  

INGRESOS 
 

(+) De presupuesto  6.808.491,61 
(+) Por operaciones no Presupuestarias 1.043.628,89 
(+) Por reintegros de pago 
 

1.862,85 

PAGOS 

 

(-) De presupuesto  5.830.677,38 
(-) Por operaciones no Presupuestarias        1.179.775,34 
(-) Por devolución de ingresos        24,64  

(=) Existencias a fin del periodo 2.400.467,61€ 

 
 
Tercero. Aprobar el Remanente de Tesorería 2021 según el siguiente detalle: 
 

 
 

REMANENTE DE TESORERÍA DEL EJERCICIO 2021 
 

(+) Existencias en efectivo en Tesorería 2.400.467,61€ 

  

(+) Derechos pendientes de cobro del Presupuesto corriente 47.187,42 

                                                           

 

 

3 4

00860-2022/018176 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0149218

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis


 

 

E
S

1
2
1
1
5
9
5
 

 

Consorcio para el Servicio de Extinción 
de Incendios, Salvamento y Protección 
Civil de La Rioja. 

CIF  P7690002F 

C/ Prado Viejo, 62-Bis 
26071 Logroño 
 

Telf.: 941 291617 
 

Fax.  941 291706 
 

ceis@larioja.org 
www.larioja.org/ceis 

 

 

 

(+) Derechos pendientes de cobro de Presupuestos cerrados 32.098,19 

(+) Derechos pendientes de cobro extrapresupuestarios 0,00 

(-) Cobros pendientes de aplicación 0,00 

Total Derechos pendientes de cobro 79.285,61 

 
 

 

(-) Obligaciones pendientes de pago del Presupuesto corriente 117.514,09 

(-) Obligaciones pendientes de pago de Presupuestos cerrados 0,00 

(-) Obligaciones pendientes de pago extrapresupuestarias 131.321,31 

(+) Pagos pendientes de aplicación 0,00 

Total Obligaciones pendientes de pago 248.835,40 

(=) REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL 2.230.917,82 

(-) Derechos pendientes de difícil o dudoso cobro 16.162,11 

(=) REMANENTE DE TESORERÍA LIQUIDO 2.214.755,71 

 
 
Cuarto. Quedar enterada de los Informes de Secretaría-Intervención sobre el 
expediente de liquidación 2021 y el cumplimiento de los objetivos de estabilidad, deuda 
pública y de la regla de gasto, de fechas 15 y 17 de febrero de 2022, respectivamente. 
 
 
Quinto. Dar cuenta del expediente a la Junta de Gobierno del Consorcio en la sesión 
ordinaria del mes de marzo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Documento firmado electrónicamente por María Somalo San Juan.- Presidenta. 

 
 
 

4 4

00860-2022/018176 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0149218

1 Presidenta del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios

2

mailto:ceis@larioja.org
http://www.larioja.org/ceis

		2022-02-21T15:10:35+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-02-21T15:10:35+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-02-21T15:10:35+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-02-21T15:10:35+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-02-21T15:10:38+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: GHWQOWO2WK1SBKB


		2022-02-21T15:10:38+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: GHWQOWO2WK1SBKB


		2022-02-21T15:10:38+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: GHWQOWO2WK1SBKB


		2022-02-21T15:10:38+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: GHWQOWO2WK1SBKB




